34, 3. a. cf. Gen. 2, 1 || b. Ps. 148, 5-6 ; 32, 9 || c. Ps. 20, 5 ||  
 d. cf. I Cor. 3, 10 || e. Lc 16, 11

34, 4. Sicut autem corpus animale ipsum quidem non [Hv 383]  
 est anima, participatur autem animam quoadusque  
 68 Deus uult, sic et anima ipsa quidem non est uita, parti-  
 cipatur autem a Deo sibi praestitam uitam. Vnde et  
 propheticus sermo de protoplasto ait : *Factus est in*  
*animam uiuam*<sup>a</sup>, docens nos quoniam secundum  
 72 participationem uitae uiuens facta est anima, ita ut  
 separatim quidem anima intellegatur, separatim autem  
 quae erga eam est uita. Deo itaque et uitam et perpe-  
 tuam perseuerantiam donante, capit et animas primum  
 76 non existentes dehinc perseuerare, cum eas Deus et  
 esse et subsistere uoluerit. Principari enim debet in  
 omnibus et dominari uoluntas Dei; reliqua autem  
 omnia huic cedere et subdita esse et in seruitium dedita.  
 80 Et de factura quidem et perseuerantia animae hucusque  
 dictum sit.

35, 1. Basilides autem et ipse super haec quae dicta  
 sunt cogetur dicere secundum suam regulam non solum  
 trecentos sexaginta quinque caelos secundum succes-  
 4 sionem alios ab aliis factos, sed immensam quandam  
 et innumerabilem multitudinem caelorum semper factam  
 et fieri et futurum ut flant, et numquam deficere huius-  
 modi fabricam caelorum. Si enim ex defluxu prioris

34, 67 animam : -ma Q<sub>e</sub> Feu. || 68 quidem om. S || 68-69 partici-  
 paut e || 70 de om. AQS<sub>e</sub> Feu. || protoplasto edd. a Gra. : proto-  
 plausto (-thop-) CV prothoplaston (-plaus- S) AQS proto-  
 plastos e Feu. || ait om. S || 71 uiuentem S || 72 animam AQ || 74  
 deo : non S || itaque : autem A ita S || et<sub>1</sub> om. edd. a Gra. || et<sub>2</sub>  
 om. Q || 75 perseuerant iam C || capit : capiunt V Feu. capiet  
 S om. Q || et om. V QS Feu. || animae V Feu. || 76 eis Q || 78  
 hominibus V Feu.<sup>ms</sup> || 80 futura QS + uita S || et<sub>2</sub> || + de S ||  
 81 sit A e edd. : est CV QS || sit || + LXVIII (LXIX V cap. LXVII  
 [lege LXVI] e) euersio basilidis caelorum fabricationis (fabrica-  
 toris e) CV e LXVIII (cancellat. a Q<sup>a</sup>) sine tit. Q

35, 1 ipsi C || 3 trecentos LXV A CCCL<sup>108</sup>LXV Q CCCLXV S  
 edd. || caelos S : om. cell. e edd. || 4 immensum C AQ in immensam

34, 4. Car, de même que le corps animé par l'âme  
 n'est pas lui-même l'âme, mais participe à l'âme aussi  
 longtemps que Dieu le veut, de même l'âme n'est pas  
 elle-même la vie, mais participe à la vie que Dieu lui  
 donne. C'est pourquoi la parole prophétique dit du  
 premier homme : « Il fut fait âme vivante<sup>a</sup> » : elle nous  
 enseigne que c'est par une participation à la vie que  
 l'âme a été faite vivante, de telle sorte qu'autre chose  
 est l'âme et autre chose la vie qui est en elle<sup>1</sup>. Si donc  
 Dieu donne et la vie et la durée perpétuelle de cette vie,  
 il n'y a nulle impossibilité à ce que les âmes, quoique  
 n'ayant pas existé d'abord, durent ensuite, puisque  
 c'est Dieu qui veut et qu'elles existent et qu'elles se  
 maintiennent dans cette existence. Car ce qui doit  
 commander et dominer en tout, c'est la volonté de  
 Dieu ; tout le reste doit céder devant elle, se subordonner  
 à elle, se mettre à son service. Mais en voilà assez sur  
 la production de l'âme et sa permanence dans l'existence.